
 
 

UCHWAŁA NR LIII/324/2023 
RADY GMINY GOŁYMIN-OŚRODEK 

z dnia 21 marca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Gołymin-Ośrodek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) Rada Gminy Gołymin-Ośrodek uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się, wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołymin-Ośrodek. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XVI/90/2016 Rady Gminy Gołymin-Ośrodek z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Gołymin-Ośrodek. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Tadeusz Radulski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 maja 2023 r.

Poz. 5909



Załącznik do uchwały Nr LIII/324/2023 

Rady Gminy Gołymin-Ośrodek 

z dnia 21 marca 2023 r. 

Wymagania dla przedsiębiorców ubiegających się o zezwolenie na prowadzenie działalności 
w zakresie odbioru, opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Gołymin-Ośrodek 

I.  Wymagania podstawowe. 

1. Złożenie wniosku spełniającego wymagania określone w art. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.). 

2. Udokumentowanie gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

3. Złożenie zaświadczenia lub oświadczenia o braku zaległości podatkowych i zaległości w płaceniu 
składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne. 

II.  Wymagania  dotyczące pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług. 

1. Pojazdy do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny spełniać wymagania określone 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617) wydanym na podstawie art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

2. Pojazdy powinny posiadać ważne badania techniczne i świadectwo dopuszczenia do ruchu zgodnie 
z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 988 ze zm.), 
udokumentowane prawo do dysponowania środkami transportu (dowód rejestracyjny, dowód zakupu) oraz 
powinny być oznakowane nazwą i adresem firmy oraz numerem telefonu kontaktowego. 

III.  Wymagania dotyczące bazy transportowej. 

1. Przedsiębiorca powinien posiadać bazę wyposażoną w miejsca postojowe dla pojazdów. 

2. Przedsiębiorca powinien przedstawić dokumentację potwierdzającą posiadanie myjni do mycia 
i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych lub posiadanie umowy z podmiotem świadczącym takie usługi. 

IV.  Wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi 
usługami. 

1. Usługi należy wykonywać w sposób nie stwarzający zagrożenia dla zdrowia ludzkiego oraz bez 
stosowania procesów lub metod, które mogą być szkodliwe dla środowiska. Transport nieczystości płynnych 
odbywać powinien się wyłącznie w sposób uniemożliwiający ich wypływ podczas transportu. 

2. Przedsiębiorca powinien posiadać środki i sprzęt, służący do działań ratowniczych, w celu ochrony ludzi 
i środowiska przed skutkami ewentualnych wypadków lub awarii. 

3. Po zakończeniu działalności objętej zezwoleniem należy obmyć oraz dokonać dezynsekcji i dezynfekcji 
wszystkich pojazdów oraz pomieszczeń i urządzeń wykorzystywanych do prowadzenia działalności. 

V.  Wymagania dotyczące miejsc przekazywania nieczystości płynnych. 

1. Przedsiębiorca jest zobowiązany przekazywać nieczystości ciekłe do stacji zlewnej, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie. 

2. Przedsiębiorca musi udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną. 

  

Przewodniczący Rady  
Tadeusz Radulski 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5909


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-05-11T09:29:31+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




